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af Jens Ellesøe Olsen

Ekstraordinært Beboermøde

For første gang i rigtig lang tid kunne 
vi endelig afholde et beboermøde i 
Beboerhuset.
Selvom det var midt i vinterferien, var 
der mødt 64 husstande op, hvilket er 
over gennemsnittet for deltagelse ved 
beboermøder.

Der var en fyldig dagsorden med nogle 
vigtige og sensible punkter. Spørge-
lysten var stor, og dirigenterne var på 
hårdt arbejde.

Nye skilte
Vi godkendte design af nye skilte til 
indkørsler, henvisningsskilte, stræde-
skilte, husnumre- og oversigtstavler. 
Det blev præsenteret af vores Skilteud-
valg og arkitekt Jens Ulfeldt, som har 
stået for designoplægget.

Nyt låsesystem
Forslaget om nyt låsesystem til vores 
hoveddøre, ILOQ hedder systemet, blev 
godkendt sammen med den fremlagte 
finansieringsplan.

Det bliver implementeret  under byg-
gesagen.

C3 sammenbygning
Efter en langvarig og følelsesladet debat 
blev det vedtaget at indrette 10 stk C3 
boliger samt, hvordan fordelingen af 
de nye C3’ere blandt de ansøgere, som 
havde tilkendegivet ønske om sammen-
bygning, skal være.
Sammenbygningerne vil blive udført 
under byggesagen.

Udskiftning af udebelysning
Galgebakkens udebelysning trænger 
alvorligt til udskiftning. Derfor har Lys-
udvalget indstillet, at vi i de kommende 
år opsætter den nye Albertslundlampe i 
stræder, langs hovedstier og på p-pladser.

Lamperne giver en væsentlig bedre 
lyskvalitet, hvilket vi har konstateret 
på stien langs Torv, hvor der har været 
opsat 6 styk siden december 2021.
Det er også planen at sætte lamper op, 
hvor der er ’sorte huller’, så vi ikke skal 
famle rundt i blinde.

Udgiften til udskiftningen har vi sparet 
op til, og det bliver udført i bygge-	
etaperne.

Beboermødet godkendte udskiftningen.

Ny udbyder af TV-kanaler
Da YouSee har valgt at opsige aftalen 
om levering af TV-kanalpakker, har 
IT-udvalget indstillet til valg af ny 
leverandør.
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af Jens Ellesøe Olsen

Udvalget har gjort et grundigt forarbej-
de og indstillet at AF86 (Antennefor-
eningen af 1986) bliver ny leverandør af 
TV-kanalpakker.

AF86 leverer præcis de samme 3 kanal-
pakker som vi har i dag. 

Service og vedligeholdelse vil også i 
fremtiden blive udført af Dansk 	
Kabel-TV.

AF86 blev godkendt som ny leverandør 
fra og med 1. juli 2022.

Pris for TV-kanalpakker

Kanalpakke YouSee 1.1.-30.6.22 AF86 fra 1.7.22
kr. pr. måned kr. pr. måned

Grundpakke 155,41 180
Mellempakke 430,56 400
Fuldpakke 572,18 525

Nyt blod til Galgebakkens 
Afdelingsbestyrelse

Den 7. april er der beboermøde med 
valg til Galgebakkens Afdelingsbe-
styrelse også kaldet GAB.
Vi efterlyser kandidater, som har lyst til 
at tage del i beboerdemokratiet og være 
med til at træffe beslutninger om livet 
og mangfoldigheden i Galgebakken.
Det gør ikke noget, at du er en yngre 
person og kan være med til at trække 
aldersgennemsnittet ned, men ingen 
skal på grund af alder holde sig tilba-
ge. Hovedsagen er, at du vil engagere 
dig i fællesskabet.

Vi har en velfungerende bestyrelse, 
som arbejder målrettet på at sikre et 

godt bo-miljø i Galgebakken og at 
støtte alle de frivillige aktiviteter, som 
beboerne tager del i.

Vi holder bestyrelsesmøder ca. hver 3. 
uge og hvis du engagerer dig i et ud-
valg, som interesserer dig, skal du regne 
med et møde 1 gang om måneden.

Du kan eventuelt starte som suppleant 
til bestyrelsen og snuse til arbejdet i 
GAB.

Hvis du har lyst til opgaven kan du sen-
de en mail til bestyrelsen@gbakken.dk 
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På Skema B mødet i august 2021 blev 
beboerne på Galgebakken informeret 
om de forventede bo-udgifter (husleje + 
varme + vand) efter renoveringen.
Det er nu blevet klart, at de oplyste 
huslejer var behæftet med en regnefejl, 
men heldigvis er fejlen i beboernes 

favør, idet de forventede huslejer bliver 
lavere end oplyst dengang.
Og det kan vi da kun være glade for.
I nedenstående skemaer kan du se de 
forventede huslejer samt varmeudgifter 
fordelt på boligtype.

Hvad bliver udgifterne til husleje, 
varme og vand efter renoveringen?

af Jens Ellesøe Olsen

Forventet husleje efter renovering

Boligtype Størrelse Husleje 2021 Husleje efter renovering
m² kr/måned INCL. VAND kr/måned EXCL. VAND

A1 24,7 2.556 2.856
A2 35,5 3.518 3.923
A3 93,0 7.363 8.107
A4 103,6 8.311 9.158
A5 128,3 10.267 11.312
B5 130,0 10.387 11.444
C2 58,5 5.233 5.803
C3 72,7 6.243 6.907
C4 87,0 7.281 8.044
D1 31,2 3.014 3.357
D2 62,4 findes ikke 6.713

HUSLEJE

Ovenstående husleje skal du betale, når 
du flytter ind i din nyrenoverede bolig.
Fra 2026, når renoveringens byggeregn-
skab er godkendt, skal vi starte afvik-
ling af den støtte, som Galgebakken har 
modtaget fra Landsbyggefonden (925 
mio. kr).

Afviklingen betales med 1,34 kr/m²/
måned.
Det vil sige, at vores månedlige husleje 
stiger med dette beløb hvert eneste år 
frem til 2036.
Fx vil den månedlige husleje for en C4 
bolig stige med 116,58 kr (87 m² x 1,34 
kr/m²/måned).
Fra 2036 vil afviklingen reduceres til 
0,84 kr/m²/måned.
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VARMEUDGIFT

VANDUDGIFT

Hidtil har vi betalt vores forbrug af 
vand som en del af huslejen.

Efter renoveringen skal du betale for dit 
eget vandforbrug til HOFOR opgjort 
efter forbrugsaflæsning på vandmåleren 
i din bolig.

Ifølge Bolius bruger en gennemsnits-
dansker 50 m³ vand om året, hvilket 
ved gældende priser i 2021 vil koste ca. 
2.500 kr om året.

En familie på 2 voksne og 2 børn bruger 
typisk 140 m³ vand om året, som vil ko-
ste ca. 6.000 kr om året (baseret på 2021 
pris for vand og vandafledningsafgift).

Forventet varmeudgift efter renovering
Baseret på 20°C indvendig temperatur hele året

Boligtype Gennemsnitlig forbrug Forventet forbrug efter
i 2021 kr/måned renovering kr/måned

A1 500 235
A2 650 308
A3 1.100 733
A4 1.200 840
A5 1.500 1.009
B5 1.300 852
C2 700 448
C3 800 553
C4 1.100 653
D1 350 186
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Bygherreforeningen og Bo-Vest har 
indgået en samarbejdsaftale, som 
skal sikre 14% lærlinge årsværk på 
Bo-Vest's renovering af Galgebakken. 
Det skal ske i tæt kontakt med ABC, 
Albertslund Boligsociale Center.

Hvad er og har været din rolle i dette?
Jeg er uddannet bygningssnedker i 1979, 
og jeg oplevede allerede dengang, hvor 
svært det var at få en læreplads, og sam-
fundsproblemet har interesseret mig siden
. 
Jeg gik på EFG. Der startede man på 
skole i et grundforløb, hvor der var 
mulighed for at prøve 12 forskellige 
fag. Derefter valgte man så fagretning 
og startede i lære.

Før EFG var der kun mesterlære. Som 
lærling var man nærmest i mesterens 
vold. Hvis ikke det var en god mester, 
kunne der være meget trælse forhold og 
traditioner, der trak på tidligere tider. 
Antallet af lærlinge faldt i en periode 
i 60'erne og 70'erne, og man var nødt 
til at finde på noget nyt. Det blev EFG, 
som nu er blevet til de nuværende 	
erhvervsuddannelser.   

Jeg har altid undret mig over, at det 
blev gjort til lærlingens problem at få en 
praktikplads eller læreplads. 

Så jeg har tænkt, hvordan man kunne 
lave et system, som var bedre end det 
eksisterende, hvor mange unge ikke fik 

en læreplads og kunne fuldføre deres 
uddannelse. Derfor har jeg arbejdet med 
at gøre systemet bedre, så flere unge 
kan få succesoplevelser og ikke skal 
opleve så mange nederlag, når de søger 
en læreplads. 

Jeg har arbejdet med at finde lærepladser 
til unge med anden etnisk baggrund end 
dansk, jeg har arbejdet for lærlingeklau-
suler i forskellige sammenhænge, og 
jeg  har været leder på et praktikcenter i 
8 år. Et praktikcenter er et springbræt til 
at få en læreplads og ikke et sted, hvor 
lærlingen skal være hele sin læretid. 

Derfor har jeg nu valgt at gå ind i dette 
arbejde, hvor bygherrerne stiller krav 
om 14% på byggeriet. Men det er ikke 

Interview med Karin Parbst, senior-
konsulent hos Bygherreforeningen

ved Lise Buchardt
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nok at lave en kvote, det skal også føl-
ges op, ellers er erfaringen, at der ikke 
kommer nok lærlinge.

Konkret arbejder jeg på et projekt, der 
hedder 'Bygherrer skaber lærepladser'. 
Det er støttet af en række fonde, Tryg, 
GI og Landsbyggefonden. 
Man har aftalt, at der skal ansættes 14% 
lærlinge årsværk på de kommende reno-
veringer - og herunder på Galgebakken. 
Så det, jeg præcis laver, er at få kvoter-
ne til at fungere.

Jeg hjælper Bo-Vest og Enemærke & 
Petersen med en systematisk imple-
mentering af dimensionering af lær-
linge og lærlingeplan. Lærlingeplanen 
skal bruges til at planlægge antallet 
af lærlinge og, hvornår de kommer i 
byggeprocessen. Desuden bruges den 
til at kontrollere, at der faktisk kommer 
14% lærlinge. 

Udover at tiltrække lærlinge skal vi 
også arbejde med, at de lærlinge, der 
kommer ind, skal blive og færdiggøre 
deres uddannelse, så arbejdskulturen 
skal være i orden. 
Det sidste vigtige er at motivere flere 
unge fra Albertslund til at få sig en 
læreplads. Vi kalder det 'Åben og bred 
rekruttering'. Lærepladser skal slås op, 
så det ikke kun formidles i lukkede 
netværk.

Hvorfor er det vigtigt at lave en kvote 
for lærlinge?
Indenfor erhvervsuddannelserne har 
det som sagt altid været lærlingens eget 
ansvar at finde en læreplads. Det har 
betydet, at mange unge er faldet fra 
og ikke har kunnet gennemføre deres 

uddannelse, så derfor må vi gøre noget 
andet.

E&P har i samarbejde med Bo-Vest og 
Bygherreforeningen lavet en lærlinge-
plan for renoveringen på Galgebakken, 
der giver 56 årsværk. Det er 14 årsværk 
om året. Efter det første år skal vi evalu-
ere planen og tilpasse den.  

Lærlingeplanen er også et vigtigt 
værktøj for ABC, så de får mulighed for 
at se, hvem og hvornår der er brug for 
hvor mange lærlinge. Det gør det lettere 
at få lokale lærlinge med. 

Lam Cai Tru er den fra ABC, som er 
ansvarlig for at matche lokale unge og 
entreprenørerne på byggeriet.
Lam Cai Tru har telefon 6035 4637 og 
mail lct@bo-vest.dk.

Hvis man har brug for en læreplads eller 
kender nogen, der har, så er det Lam, 
man skal kontakte. 
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Vi hjælper også ABC med at få fat i 
mulige unge og fastholde dem, der er 
startet. Bo-Vest, ABC og jeg fra Byg-
herreforeningen vil i samarbejde lave en 
lærlingecafé - altså samle alle lærlinge 
på Galgebakken - hver 6. uge. 
Det er en måde at sikre, at lærlingene 
bliver anerkendt og får et godt lære-
forløb. Her kan vi skabe en dialog om, 
hvad det er, man laver som lærling, 
hvordan man forholder sig til beboerne 
og mange andre ting. Det er fx meget 
vigtigt, at man har en god modtage-	
kultur, så lærlingene føler sig velkom-
men. Samtidig håber jeg, at vi i samar-
bejde med ABC kan samle alle lærlinge 
i Albertslund i et netværk. De unge 
kan udveksle erfaringer og få en styrke 
igennem fællesskabet. 

Bliver arbejdet med så mange lærlinge 
tilfredsstillende udført?
Der kommer til at gå omkring 150 mand 
hvert år på GB. De 50 er ufaglærte 
nedrivere og lignende. Lærlingene udgør 
14 årsværk af de resterende 100 mand. 
Lærlingene skal gå sammen med svende, 
der vejleder dem i arbejdet. 
De enkelte entreprenører er ansvarlige 
for arbejdet og samtidig ansvarlige for, at 
lærlingene lærer det, de skal. 14% er ikke 
så meget. Mange ansvarlige virksomheder 
tager mere end 14% lærlinge uden, at det 
går udover kvaliteten. Det er et spørgsmål 
om at få flere virksomheder til det!   

Hvad er lærlingenes fremtid, når reno-
veringen er overstået?
Den enkelte entreprenør, der ansætter 
lærlingen, kan tage lærlingen med videre til 
andre byggerier, det er jo normal praksis i 
et byggefirma. 

Fx har E&P en fast stab på omkring 30 
lærlinge ansat, så nogle af dem skal jo 
bruges på byggeriet. De skal måske ar-
bejde på Galgebakken i 8 måneder, og så 
skal de videre for at lære andet. E&P kan 
jo vælge at ansætte lokale lærlinge, som 
kommer videre til andre byggerier efter 
Galgebakken.

Hvis ikke entreprenøren kan have lær-
lingen ansat i hele læreperioden, kan der 
også indgås korte aftaler på 6 til 8 mdr. 
Herefter kan lærlingen komme videre 
til en anden virksomhed og byggeplads. 
Ved at benytte de korte aftaler kan flere 
unge få en læreplads. ABC og Byg-
herreforeningens netværk vil hjælpe, 
hvis en lærling kommer til at mangle 
en læreplads efter Galgebakken i løbet 
af sin læretid. Hvis vi skal udnytte det 
gode arbejde, der kommer med renove-
ringen af Galgebakken, er vi også nødt 
til at bruge de korte aftaler. Det bliver 
spændene at se, hvor mange lokale unge 
der får en læreplads og, hvordan forlø-
bet bliver for de enkelte lærlinge. De 
kommer ikke til at stå helt alene i dette 
forløb, de kan trække på ABC og os.    

Vil du sige noget til afslutning?
Jeg synes, at det er vigtigt, at beboerne 
støtter op om projektet. Hvis nogen ken-
der nogen, der mangler en læreplads eller 
har lyst til at arbejde på en byggeplads, så 
henvis endelig til Lam. 

Måske kunne vi også invitere nogle 
beboere til lærlingecaféen af og til for at 
høre, hvordan det er som beboer at leve så 
tæt på en byggeplads. Og beboerne kunne 
høre, hvordan det opleves at være lærling. 
Det kan alle jo kun blive klogere af.


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af Benny Klausen, Vester 8-3

af Leif Thomsen, Torv 7-14

Kom til mandeyoga i beboerhuset
Vi er en lille gruppe mænd, der har 
mødtes til yoga i Beboerhuset en del 
år, men vi vil meget gerne have flere 
med på holdet. Nogle af os fungerer 
som instruktører og supplerer hinan-
den ved yogaøvelserne, åndedræts-
teknik og meditation. 

Vi bevæger os fra hoved, hals og 
skuldre gennem hele kroppen ned til 
ankler og fødder. Du opnår bedre og 

mere styrke, smidighed, balance, ro, 
energi og velvære. Øvelserne er, så 
alle kan være med.

Mød bare op med yogamåtte og i løst 
tøj.

Vil du vide mere kan du kontakte
Leif 	 30 82 56 80			 
Per 	 52 88 46 35			 
Peter 	 29 87 26 20

Tirsdage kl 19.30 - 20.45

RettelseHersted Industripark 
er en del af Albertslund
På side 10 i GBposten februar 2022 om 
E&P byggefabrik står der:
...’Smedeland i Glostrup’…
Som det ses af nedenstående historie, 
ligger Smedeland også i Albertslund. 

Fra en mail til Andersen Erhverv som 
havde en annonce om en ejendom på 
Naverland:
Som bonus information, og for at for-
tælle at I langt fra er de eneste ‘uviden-
de’, får I denne historie:

Da Den Kongelige Porcelainsfabrik, 
for mange år siden, flyttede en del af 
sin produktion til Smedeland i Hersted 
Industripark, skulle Dronningen klippe 
den røde snor og Albertslunds borgme-
ster holde tale. 

Glostrups borgmester var også mødt 
frem, og blev af vores borgmester mødt 
med spørgsmålet: 
- Hvad vil du ?
Det lo vi meget af det år.
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Åben meditation og mindfulness

af Margit Kristensen Klok, Sønder 2-2

af Turi Rye Thomsen, Torv 7-14, tlf. 5091 5905
Lad os mødes og meditere foråret 
ind. 
Alle er velkommen til åben medi-
tation og mindfulness en gang om 
måneden i Beboerhuset. Medi-
tationsformen er en kropsligt 
funderet meditation, der giver ro, 
balance og ny energi. 

Jeg guider meditati-
onerne, så du kan læne 
dig tilbage i afspænding og 
fordybelse. Jeg har mange års 
meditationserfaring.

Du kan komme en eller flere  gange, som 
du vil.  Medbring eventuelt en pude 
og et tæppe. Hvis du hellere sidder 
på gulvet, så tag en meditationspude 

eller skammel med. Send  gerne 
en SMS senest samme dag, at du 
deltager, så jeg ved, hvor mange 

stole der er brug for. Skriv 
også gerne, hvis du er 
interesseret, men ikke kan 

disse dage.
Datoerne er: Torsdage 10. marts, 

21. april, 5. maj og 16. juni. 	
Alle dage kl. 19.30 - 20.

Tai Chi på Dansepladsen

Vi er der hverdage kl. 8, lørdage kl. 9 og søndage kl. 10. Det varer 35-40 min.
Hvis du er ny, er det bedst, at du kommer om søndagen.
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Fastelavn i Galgebakken

De voksne drengerøve slår katten 
af tønden

Fastelavnsmusikanter

Pio, Stefan, Kristian og Carsten
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Tekst og foto af Claes Solborg, Valmuens Kvarter 6D

Genhusning 5. afsnit: 
1.spadestik

Så blev renoveringsprojektet officielt 
skudt i gang med en ‘1. spadestiks ce-
remoni’. Man kan spørge, hvad det har 
med genhusning at gøre? Det har det, 
fordi vi så på en måde endelig er på vej 
tilbage: Nu sker der noget!

Der faldt mange anerkendende ord om 
Galgebakken ikke mindst rettet til de 
stærke og meget aktive beboere. 
Udover HPU og vores rådgivere blev 
både Den Lille Ventilationsgruppe og 
vores Miljøminister Klausen omtalt i 
positive vendinger. Sidstnævnte havde 
medbragt en lille kvadratmeter af den 
meget tynde isolation, der bliver lagt 
mellem gulv og krybekælder. Han tog 
dog mod sin vane ikke ordet, ligesom 
der ikke var afsat plads til andre bebo-
ere i dagens talerække. Det kunne dog 
ellers have været passende, da beboerne 
må siges at være den gruppe, der må 
bære mest under renoveringen. 

Borgmesteren gjorde opmærksom på, 
at vi nu går i gang med et af de største 
renoveringsprojekter i Danmark nogen-
sinde, og VAs formand Vinie Hansen 
sagde henvendt til entreprenøren, at de 
skulle huske på, at det hele drejede sig 
om beboernes hjem og derfor var meget 
vigtigt. Hun citerede et par indlæg i 
Galgebakkeposten og mindede igen 
om, at vi var en udfordrende beboer-
gruppe at have med at gøre – det skal vi 
tage som en stor kompliment.

14
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Sidste taler kom fra entreprenøren 
Enemærke og Petersen A/S, som lovede 
meget bavl (!) undervejs men også, 
at man både ville gøre alt, hvad man 
kunne for at overholde de udmeldte 
tidsplaner og, at man ville være meget 
ordentlige; som eksempel på det sidste 
pegede han på asfalten under os, hvor 
Chi-Gong gruppen plejede at holde til. 
Man ønskede at undgå smatten og love-
de, at asfalten bliver fjernet igen.

Der blev flyttet sand fra en spand til 
en anden med en fin ny spade. Selvom 
nogle savnede fadøl og pølser (men det 
var jo ikke noget rejsegilde), nød vi 
varm kakao og de fine lagkager, mens vi 
i vores stille sind krydsede fingre for, at 
vi kan flytte tilbage til den udmeldte tid. 

Lad os nu – for en gangs skyld - få lov 
at opleve en tidsplan, der holder!

Genhusningsdigt 4
af Marina Testa Pedersen, Valmuen 6D

Galgebakken 
historien
om
en bebyggelse
med sjæl
Når man 
tvinges
til at flytte

mærker man
længslen
i sjælen
Nu
er det første
spadestik
taget
og vejen

tilbage
er begyndt
Sikken
en fest
når vi
er sammen
igen!
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- BØRNEPOSTEN-

Send din tegning ind til:
galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. "Tegnesiden er 
sponsoreret af Galgebakkens Købmand"

Send også historier om dine kæledyr, 
yndlings legepladsen på Galgebak-
ken, en vittighed, gåde, labyrint, 
krydsord eller andet.

Send ind og vind
Børneposten er nye faste sider, der er til for og af børn på Galgebakken. 

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor Hansen
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- SAMLERHJØRNET -- BØRNEPOSTEN -

"Lea og Frida er søstre og kan godt lide deres katte der hedder Liv og 
Kasper, selvom kattene ikke hører efter. De går til familiespejder sammen 
hver onsdag"

"Tegnet af Lea 6 på år" 

"Tegnet af Frida på 4 år" 



- SENIORKLUB -

af Susanne Messell, Vester 2-14
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Referat fra generalforsamling 
3. februar 2022

Der var 45 fremmødte medlemmer
1.	 Som dirigent valgtes Anita Sø-

rensen og som referent Susanne 
Messell.

2.	 Formanden aflagde beretning, der 
blev godkendt uden indvendin-
ger. Det blev oplyst, at vi nu er 69 
medlemmer.

3.	 Kassereren fremlagde regnskabet, 
som blev godkendt uden indven-
dinger.

Der var ingen indkomne forslag.

Diskussion af bestyrelsens forslag til 
vedtægstændringer for klubben 
Kasserer John fremlagde forslag og be-
grundelser. Der var fuld enighed om, at 
tidligere beboere med ønske om fortsat 
medlemskab kan opretholde dette. Der 
vil være tale om medlemmer, der har 
boet her i flere år og efter flytning stadig 
føler et tilhørsforhold til Galgebakken. 
På grund af de kommende år med gen-
husninger, også uden for Galgebakken, 
ønskes 1-2 suppleanter til bestyrelsesar-
bejdet.					   
	
Samtlige vedtægtsændringer blev	ved-

taget uden indvendinger.
4.   Valg af bestyrelse:
Nuværende bestyrelse blev genvalgt: 
Anne Kryger som formand, Susanne 
Messell som næstformand (ny titel 
ifølge vedtægtsændring), John Amdisen 
som kasserer og Birgit Krogstrup som 
revisor. Desuden valgtes Jytte Over-
gaard som suppleant i bestyrelsen og 
Jens Ellesøe som revisorsuppleant.
Det blev besluttet at fastholde tidspunk-
tet for cafeen, dvs. kl. 13 – 15 torsdage 
i ulige uger.  Der meldte sig 3 tilkal-
devikarer til cafeen: Hanne Skov, Iris 
Hansen og Britta Offenberg.

På det efterfølgende almindelige møde 
fremlagde bestyrelsen forslag til kom-
mende aktiviteter. Heraf i marts måned: 
- 10. marts tur til Davids Samling med 
offentlig transport (tidspunkt m.m. på 
vores Facebookside). 
- 17. marts kommer Berit Djarling fra 
BoVest og oplyser om Tilkøbsmulighe-
der i forbindelse med renoveringen. 
- Onsdag d. 23. marts rundvisning på 
Fængselsgrunden v. Poul Markussen. 
Vi mødes ved fængselsporten kl. 10.
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Vintergækker
Galgebakkens 
vintergækker er en 
truet art, og jeg er 
derfor i gang med 
at flytte nogle af de 
hjemløse blomster, 
fra de forladte 
haver, til vores 
fællesområder.

af Benny Klausen, Vester 8-3

Boliggarantibevis
ved Lise Buchardt, sakset fra Bo-Vest' hjemmeside

Med et boliggarantibevis sikrer du dig 
en mulighed for at komme tilbage i en 
lejebolig, hvis du har været nødt til at 
flytte væk i en periode.

Flyt - og kom tilbage
Med boliggarantibeviset i hånden kan 
du fraflytte din bolig og få én igen af 
tilsvarende bolig i samme afdeling, 
hvis du henvender dig inden for en 
periode på 3 år. En tilsvarende bolig 
er en bolig med samme antal rum og 
et tilsvarende antal m2.
Boliggarantibeviset er for alle, der 
vil flytte ud men stadig gerne have 
mulighed for at kunne få en bolig igen 
inden for 3 år.

Du skal være opmærksom på:
•	 Boliggarantibeviset gælder ikke, 

hvis du har et udestående med bo-
ligselskabet

•	 Boliggarantibeviset gælder ikke for 
boliger med kommunal anvisningsret

•	 Boliggarantibeviset gælder ikke 
for suppleringsrum

•	 Boliggarantibeviset gælder først, 
når du har betalt for det

Hvis du vil flytte tilbage til en afde-
ling med fleksible kriterier, skal du 
opfylde kriterierne ved indflytning. 
Læs mere om fleksibel udlejning på 
Bo-Vest' hjemmeside.

Der kan ikke udstedes et boliggaran-
tibevis, hvis du bor i en afdeling med 
100% kommunal anvisning.

Du kan få to boligtilbud på dit garan-
tibevis. Du kan altså kun takke nej én 
gang, hvis du vil have en bolig på dit 
boliggarantibevis.

Boliggarantibeviset koster 1.560 kr. i 
administrationsbidrag og skal tegnes 
inden lejeren fraflytter boligen. Bo-
liggarantibeviset gælder i 3 år.

foto Benny Klausen
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Kør foråret i møde 
på en brugt cykel.
Det frivillige cykelværksted er i gang 
med at sætte nogle brugte cykler i stand. 
Vi har fået dem af venlige beboere, og 
delene fra de forskellige cykler bliver til 
køreklare cykler. 

Cyklerne sælges til yderst billige priser. 
Så snart vi har dem klar, og det er godt 
vejr en torsdag, holder vi et lille 	
cykel-marked, hvor der også vil være en 
grillpølse o.a. til at hygge sig med. Hold 
øje med begivenheden på Facebook. Vi 
er som sædvanlig på plads foran Bebo-
erudlånet hver torsdag mellem kl.15.00 
og 18.00, hvor du kan få gratis hjælp til 
at holde din cykel kørende. Reservedele 
sælges.  

 Musik for alle aldersgrupper 
i Beboerhuset i marts og april: 
Tirsdag d.22.03.kl.19.00 starter Rum-
pistol Danmarksturné i Galgebakkens 
Beboerhus med sit fantastiske hold af 
musikere. Mens linjerne skrives her, er 
der stadig enkelte ledige gratis billetter 
at få på Albertslund Biblioteks hjemme-
side. Rumpistol, som også hedder Jens 
Berents Christensen, er opvokset her 
på Galgebakken og har en international 
karriere som komponist og musiker. 

Søndag d.24.04. kl. 13.00 spiller Trolle 
og Tormod den koncert, der skulle være 
afholdt i december 2021. Vi laver lækker 
børne- og voksenbrunch og hygger 
os fra kl.11.00 inden koncerten. Giv 
gerne en hånd med til at lave brunch. 	

Nyt fra Aktivitetsmedarbejderen
af Henrik Seidenfaden, aktivitetsmedarbejder
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Brunch koster 50 kr. for voksne og 25 kr. 
for børn. Koncerten er gratis, så man kan 
også bare komme til den kl. 13.00 hvis 
man ikke vil have brunch.

Torsdag d. 28.04. kl. 19.00 
Tre generationer i dansk jazz. 
Medvirkende: Ole ‘Fessor’ Lindgreen, 
Fredrik Lundin og Jeppe Zeeberg
Her får publikum mulighed for at høre 
musikere fra tre generationer fortælle 
om deres erfaringer fra deres liv i dansk 
jazz, beskrivelser af jazzens nuværende 
situation samt forventninger til, hvordan 
dansk jazz kan udvikle sig i fremtiden. 
Forvent indsigtsfulde og med garanti 
underholdende og bramfri anekdoter fra 
og debat mellem basunist og kapelmester 
Ole ‘Fessor’ Lindgreen, saxofonist, kom-
ponist og kapelmester Fredrik Lundin 
og pianist, komponist og kapelmester 
Jeppe Zeeberg. D’herrer vil også give 
deres bud på vigtig musik fra hver deres 
æra samt spille lidt musik sammen som 
afslutning på aftenen.

Bestil billetter på Albertslund Biblioteks 
hjemmeside.
Med Galgebakke hilsner 
Henrik 

Ole ‘Fessor’ Lindgreen
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- ANNONCE -

INVITATION 
TIL GALGEBAKKENS FRIVILLIGE

Festen afholdes i Beboerhuset 
Lørdag den 2. april kl.18

vi sørger for lækker mad og drikkevarer ad libitum
tilmelding til aktivitetsmedarbejder Henrik på

mail: udlaan@gbakken.dk eller Tel.: 4364 7075
senest fredag d. 18.marts

Mange hilsner og på gensyn til en sjov aften
Beboerhusgruppen og 

Galgebakkens afdelingsbestyrelse

FORDI VI PÅSKØNNER JERES INDSATS, 
VIL VI GERNE INVITERE ALLE BEBOERE, 

SOM FRIVILLIGT HAR BIDRAGET TIL 
MANGFOLDIGHEDEN I GALGEBAKKEN, TIL FEST



 - BEBOERINDLÆG - 

ved Lise Buchardt
Interview med Benny Klausen

Om brosten
Du har altid haft god kontakt til 
landskabsarkitekt og gartnere og 
været med i Grønt Udvalg i en 
menneskealder.

I sidste nummer af GBposten fortalte 
Susanne Messell om sin fritlægning 
af et stykke med brosten mellem Torv 
1 og Vester 2.

Vil du fortælle os brostenshistorien 
for Galgebakken?

Jeg boede i Neder 4 og var meget 
interesseret i 'Det Grønne'. Jeg 
boede ved siden af en skurvogn, som 
anlægsgartnerfirmaet benyttede. Jeg 
fik en meget tæt forbindelse til den 
gartner, som stod for det hele og kom 
med til alt muligt spændende. Han 
læssede en masse viden af på mig og 
lærte mig opmærksomhed på de nye 
haveanlæg. Jeg var den eneste, som 
dengang gik op i vedligeholdelsen 
af parkeringspladserne og de grønne 
områder. En af de ting, som jeg var 
opmærksom på, var det enorme 
anlæg af brosten, som er totalt 
dominerende. Du skal forestille dig, 
at alt i Galgebakken er kantet af 
brosten. Stræderne og forhaverne var 
oprindeligt i grus, ligesom P-pladserne 
er, og alt er indhegnet af brosten. 
Overgangen mellem grus og græs er 
belagt med brosten. Der er et bånd 
af brosten hele vejen rundt om de 5 
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parkeringspladser, og i de 50 stræder 
er der grus som belægning, og i 
overgangen mellem stræde og have er 
der brosten.

Landskabsarkitekten har oprindelig 
gjort sig den ulejlighed, at det 
skulle være de samme brosten, som 
omkransede de 20.000 m2 p-pladser og 
stræderne samt en tiltet dobbeltrække 
med vandafledning ved indkørslerne. 
Det er en detalje, som interesserer 
meget få beboere på GB. 
Det er bare en klasse over det almene 
boligbyggeri. 

I 1969 og start -70'erne var alt 
økonomisk muligt, så Gert Nielsen, 
Finn Aaberg og Erik Agger var med 
til at sætte den maksimale standard 
på materiale området herunder 
pergolaen og Tectum køkkenet samt 
brostenskanterne og asfaltområdet.
Asfalten blev lagt med et indslag af 
granit, som var magen til den røde 
farve, som var i betonfacaderne. 
I tidernes morgen påtog Grønt Udvalg 
og Teknisk Udvalg sig at kontrollere 
driftsopgaverne, og vi aftalte derfor 
direkte med gårdmændene, hvordan 
arbejdet skulle udføres. Det har virkelig 
skærpet min interesse for området.

Brostenene er de fleste steder ikke 
vedligeholdt, så de er dækket af græs. 
Fx er der brosten ca. 1/2 meter ved 
hvert A-hus ud imod stien. Brosten 
markerer simpelthen overgangen 
mellem forskellige materialer. Og 
det er alle steder. Det var et kæmpe 
arbejde for gårdmændene, fordi det var 
håndarbejde at vedligeholde det.
Nu har man maskiner, som kan 

fritlægge de mange kilometer af 
brosten.

Da bedet ved Rullebakken blev anlagt, 
så jeg, at arbejdet blev udført med 
meget høj kvalitet. Brostensarbejdet 
er helt fantastisk. Jeg havde detail 
tegningerne af brostensbelægningen, 
som viser buen og knækket af de 
tiltede brosten, som gør, at vandet kan 
løbe væk. Det var heldigt, at jeg var på 
stedet, da arbejdet blev udført, så jeg 
kunne vise brolæggerne tegningerne. 
De var nemlig ikke opmærksom på 
detaljerne.

Når forhaverne specielt ved A-husene 
bliver gravet op, vil entreprenøren 
stå med uanede mængder af brosten, 
og det er ikke alle steder helt klart, 
hvorfor de ligger der. Entreprenøren 
er nødt til at afveje, hvor brostenene 
skal reetableres. Jeg har endnu ikke 
talt med Marianne Levinsen, der har 
lavet den nye haveplan, men det vil 
jeg selvfølgelig gøre, eller også må 
Enemærke & Petersen gøre det.

Under det overdækkede areal i 
Autoklubben var der fx lagt en kant 
af kvadratiske brosten. Det var der en 
ejendomsleder, der for mange år siden fik 
dækket med asfalt, fordi vedligeholdelsen 
var for besværlig, og det er bare for 
ærgerligt, at sådan noget sker. 

Vi må lave en udførlig beskrivelse af, 
hvor brostenene skal genetableres. 
Stenene i stræderne er nok ikke vigtig 
længere, men båndet langs trapperne 
og på toppen af skråningen ind imod 
husene bør bevares. Bolden ligger nu 
hos HPU og NOVA5.
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af Tove Brønden, Torv 3-15

Udstilling i Beboerhuset

Mine billeder har været udstillet i 
januar og februar.
Jeg har tidligere udstillet i 
Beboerhuset samt haft andre lokale 
udstillinger.Fra at male akvareller 
og stregtegninger til 'skuffen' er det 
gennem de sidste 20 år blevet til 
adskillige malerier.

Inspirationen henter jeg i naturen 
samt indtryk og aftryk fra livet og 
dagligdagen i øvrigt. 

Mine billeder er skabt ud fra min 
forestillingsverden og fabulering – fra 
første streg på lærredet til, hvad jeg 
ser og oplever i billedet. En dialog 
mellem billedet og Ego, om man så 
kan sige. Jeg maler efter 'gehør' og 
ser, hvor tonen i værket fører mig hen 
… . 
Penslen er mit instrument. 

af Maj-Britt Werge, Skrænt 1-1

Bytte, Flytte, Undgå genhusning???

Mit barnebarn, Camilla på 26 år, vil 
rigtigt gerne flytte til Galgebakken i 
nærheden af mig, der glæder mig til at 
flytte tilbage til Skrænt 1. 

Hendes eneste mulighed for at komme 
ind er at bytte. 

Måske er der en, der har lyst til at byt-
te, flytte og derved undgå genhusning. 

Camilla bor på det hotte Nørrebro i 
en dejlig 2-værelses lejelejlighed, helt 
igennem renoveret. Camilla ønsker 
en 2- eller 3-værelses lejlighed på 
Galgebakken.

Interesseret? 
Kontakt Camilla på mobil 2759 6045 
eller mail Camillalouisewerge@
gmail.com

Annonce
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- SAMLERHJØRNET -- SAMLERHJØRNET -

Mange har en mani med at samle på 
et eller andet. 
Her kan du fortælle om:
l Hvad samlingen er en samling af
l Hvordan din samling startede
l Hvorfor det er en spændende samling

af Lars Messell, Vester 2-14

Frimærkesamling

Siden sidst har en beboer 
kontaktet mig med sin afdøde fars 
frimærkesamling. Hendes barnebarn 
var nu blevet 8 år, og måske ville 
han være interesseret i at samle på 
frimærker med fugle på. 

Dem var der en del af i samlingen, og 
hun sagde, at jeg var velkommen til at 
gå på strandhugst i mærkerne, når jeg 
fandt mærker, som jeg ikke havde i 
min samling. 

Og det har jeg så gjort, så nu er der 
ikke kun 3.514 fuglefrimærker i min 
private samling  men 3.519.

Der var ingen værdifulde mærker i 
samlingen, men jeg puttede 30-40 
fuglefrimærker ind i  mappen og 
leverede samlingen tilbage.

Hvis 
ungersvenden vil 
samle videre på 
fugle, kan han 
komme over til 
mig og kigge 
mine byttere 
igennem.
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 - SAMLERHJØRNET - 

ved Lars Messell

Interview med Kasper Smidt

Tegneserier
Jeg boede inde i en lejlighed i 
København indtil 2003, men så søgte 
jeg en ét-rums på Galgebakken. Da 
jeg flytter, sælger jeg de fleste af mine 
tegneserier. De fylder for meget, jeg 
nøjes med at beholde de bedste!

Tiden går 
Af en eller anden grund er mit værelse 
i 2008 endt med igen 

at være propfyldt med stabler af 
tegneserier. Der er faktisk flere grunde:  
loppemarkeder, genbrugsstationer, 
gode venner kommer også med hæfter, 
fordi de ved, at jeg samler. Jeg finder, 
køber og sælger, og bytter. 

Allerede i 2005 fik jeg sat min samling 
i system, fordi man i 2005 udgiver 
et katalog, som oplister de fleste af 
de tegneserier, der er udgivet i hele 
verden fra tidernes morgen. 

Anders And kommer i en bunke 
for sig og Lucky Luke i en anden 
osv. Byttere bliver lagt i mere eller 
mindre opsorteret bunker, til når 

jeg får tid. Jeg har også et 
arbejde at passe.

foto Kasper Smidt



- ØKONOMI -

KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 11 

GAB medlemmer 		  	
Jens Ellesøe Olsen, Formand			 
Lars Steinov, Sekretær			 
Birthe Y. Nielsen				  
Steen Søndergaard				  
Thor Hansen				  
Benny Klausen				  
Heidi Nielsen 				  
René Brokholt
Lars Messell			 
GAB kontaktes på mail: 		
bestyrelsen@gbakken.dk

Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens 
renoveringshjemmeside:		
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 7-10 
Åbningstider: 
Onsdag:	 17.00 – 18.00 
Søndag:	 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen - Sten 2-26 
Åbningstider:    	 Onsdag:	 17.00 – 18.00 
		  Søndag:	 11.00 – 13.00 
Kontaktperson: Pia Grindorf - Tlf.: 28 25 52 27 
p.grindorf@hotmail.com		
Aflevering af genbrugstøj kan KUN ske i 
åbningstiden.

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27

Husreglement udvalg 
Birthe Y. Nielsen			 
birtyn57@gmail.com  

- KONTAKTER -
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen 			 
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger 			 
Galgebakken Vester 2-15 			 
Tlf.: 2360 0994 			 
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48			 
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET			 
YouSee 
Tlf.: 70 70 40 40 
kundeservice@yousee.dk 
Ma-To		  08.30 – 17.30 
Fredag:		  08.30 – 16.30

Hjælp til GB’s it-netværk og YouSee 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post13.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 2-10a 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider:  
Alle ugens dage	 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest			 
-  Jonas Olesen			 
mobil: 61 38 55 91				  
mail: jol027@politi.dk		
-  Christian Nørgaard	 		
mobil: 60 69 99 80				  
mail: kha@politi.dk 

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 11 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder:

Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:    	 08.30 – 10.00 
Onsdag tillige	 16.00 – 17.00

Personligt på kontoret			 
Hverdage:	  08.00 – 08.30		
Onsdage tillige	  17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.		
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.
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Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med. Ved skriftlige 
henvendelser, vil vores navne altid stå nederst 
i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder: 	 Kenneth Skåning Fuglsang 
Førstemand: 	 Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær	 Maria Roman Duus 
Driftssekretær:	 Betina Jarnved

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37 
2600 Glostrup 

Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:		  10.00 – 14.00 
Torsdag:		  10.00 – 17.00 
Fredag:		  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Arkæologisk fund
Tekst og foto af Lise Buchardt, Over 10-8

Denne 48 år gamle 
håndværkertegning er fundet på 

min væg efter en vandskade.

Kunst er bare uforgængelig.



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 2-10C 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:		
Fre/lør & helligdage 1000/1000 kr	
Alle andre dage 500/1000 kr

Betaling er delt i to:		
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato. 			 
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 80x120 
cm & stole (incl. trækvogn) 10&3/200 kr 
(bestilles senest dagen før brug)

Værksteder:			 
Autoværksted 25/100 kr			 
Stor lukket autohal 10/100 kr		
Træværksted 10/100 kr		
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr, 		
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:		
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
excentersliber, fliseskærer, græstrimmer, 
haveredskaber, el-hæftepistol, 
hækkeklipper, el-høvl, klaverseler, rundsav 
med skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord 
(incl. værktøj), trekantsliber, trækvogn, 
trillebør/kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning 
af espalier. Værktøj til slibning af 
terrazzogulv i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


